Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1817/2022

Sugere ao Poder Executivo Municipal e
Secretário do meio ambiente Cleber
Canteiro a disponibilização de recursos
humanos e materiais, para conservação
e troca dos brinquedos infantil, da praça
localizada entre as ruas Itororó e 23 de
maio, no bairro 31 de março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam
disponibilizados recursos humanos e materiais, para conservação da praça, no bairro
31 de março, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram por este vereador solicitando, conservação e
melhorias na referida Praça, pois encontra-se sem condições de uso dos brinquedos
infantis, quebrados e de madeira e com todo o alambrado estourado com risco das
crianças sofrerem acidentes.

Assim, solicitamos ao Poder Executivo municipal que proceda com o
concerto ou troca dos brinquedos, tamanho do espaço comporta um parque mais
descente para as crianças brincarem, instalação de bebedouro e limpeza do local, o
bairro 31 de março possui poucos espaços para lazer e convivência social, motivo pelo
qual pedimos urgência no atendimento do nosso pedido, visando promover qualidade
de vida aos moradores locais. Como foto abaixo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de julho de 2022.

JESUS
                 Valdenor de Jesus G. Fonseca

   -vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
68

/2
02

2
28

/0
7/

20
22

 1
4:

00
 -

 C
H

A
V

E
: 1

X
0M

-4
H

C
K

-2
60

F
-V

06
2

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de julho de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1X0M4HCK260FV062,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 1X0M-4HCK-260F-V062

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
68

/2
02

2
28

/0
7/

20
22

 1
4:

00
 -

 C
H

A
V

E
: 1

X
0M

-4
H

C
K

-2
60

F
-V

06
2

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1X0M4HCK260FV062
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1X0M4HCK260FV062
		2022-07-28T15:47:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura